SECRETARIA DE GOVERNO

f^É ÍSâ^\a Barão do Rio, 12, Píiar
l̂ Jí&V/

CER 35-400-000 - Ouro Preto - Minas Gerias

Telefone 3559-3281 (Fax)3559-3336
P R E F E I T U R A

Ouro Preto, 27 de março de 2013.

Ao Excelentíssimo Senhor

Vereador Leonardo Edson Barbosa

Presidente da Câmara Municipal de Ouro Preto

Ofício SMG n° 022/2013

Em resposta ao Requerimento N° 30/13, no qual o Excelentíssimo Senhor
Vereador Thiago Mapa solicita informação a respeito do repasse para - a Cootrop,
venho levar ao conhecimento de Vossa Excelência que foi encaminhada cópia do
referido requerimento a todos os secretários para os devidos esclarecimentos.

Em relação à Secretaria de Governo, informo que o pagamento foi efetuado a
todos os nossos prestadores de serviços que apresentaram a devida comprovação do
serviço prestado nos meses de janeiro/2013 e fevereiro/201 3.

Fica a Secretaria de Governo à disposição desta Egrégia Câmara para prestar
aisquer outras informações que se façam necessárias.

Atenciosamente,

J?

Maria Regina Braga
Secretária Municipal de Governo

PRETO
P R E F E I T U R A

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Rua Diogo de Vasconcelos, 30, Pilar

35.400-000 - Ouro Preto - Minas Gerais

Telefones: (31)3559-3242 (Fax): (31) 3559-3271

Ofício n°103/2013 - SEFAZ/DT.

Ouro Preto, 19 de março de 2013.

Assunto: Pagamentos à COOTROP no exercício de 2013.

Prezado Senhor,

Enviamos a V.Exa relatório dos pagamentos efetuados no exercício de 2013 à Cooperativa de

Transporte de Ouro Preto - COOTROP, em atendimento ao Requerimento 30/13 da Câmara

Municipal de Ouro Preto.

Colocando-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários,
despedimo-nos.

Atenciosamente,

Luzia Nériilosa Câmara
Diretoria de Tesouraria

Rõbinson Ferreira Aquino
Secretário Municipal da Fazenda

Exm°Sr. :

José Leandro Filho
Prefeito Municipal

U> ^1w PRETO
P R E F E I T U R A

SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMÓNIO E DESENVOLVIMENTO URBANO

Rua Teixeira Amaral, 50, Centro

35.400-000 - Ouro Preto - Minas Gerais

PMOP/SMPDU/OF.041/2013
Em 25/03/2013

Referência: Requerimento n" 30/13 - Vereador Thiago Mapa

Senhor Vereador;

Diante à solicitação de Vossa Senhoria através do Requerimento acima referenciado,
comunicamos-lhe que a Secretaria Municipal de Património e Desenvolvimento Urbano desde
dezembro de 2012 não usa serviços terceirizados de veículos de transporte de qualquer género, não
havendo se quer nenhuma pendência de pagamento.

Sem mais para o momento, colocamos à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem
necessários.

Atenciosamente;

Wandersohi-íTosé Rolla Gomes
Diretor Património

José Alberto A. B. Pinheiro
Secretario de Património e Desenvolvimento Urbano

José Alberto A. B. Pinheiro
Secrelànc Municipal de P*rim6nio

e Desenvolvimento Uf*ano

Ao Senhor Vereador;
Thiago Mapa
Câmara dos Vereadores de Ouro Preto

PRETO
P R E F E I T U R A

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA

Rua Dom Helvécio . 428, Cabeças

35.400-000 - Ouro Preto - Minas Gerais

Telefones: (31)3559- 3248 (Fax): (31) 3559-3264

Ofício n°. 0176-1/2013 - PMOP/SMDSHC

Ouro Preto, 26 de abri l de 2013.

Exmo Senhor
Thiago Mapa
DD. Vereador da Câmara Municipal de Ouro Preto
Nesta

Assunto: Resposta

Senhor Vereador,

Em resposta ao Requerimento n° 30/13 de 07/03/2013 - CÂMARA MUNICIPAL Dli OURO

PRETO, vimos por meio deste, informar-lhe que o pagamento dos motoristas, prestadores de serviço

junto à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Habitação e Cidadania, referente aos meses de

janeiro e fevereiro, foram devidamente efetivados nos dias 19/03 e 05/04, respectivamente. &>

Sem mais para o momento, subscrevemos.

Cordialmente,

i Adriana da Silva Mapa
Diretoru A dministraíiva

_A '('.'AA>C V'̂ '̂ '̂  ^AVvv,-,
Maria Regina Braga

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social,
Habitação e Cidadania

$ í̂f ̂  CIU RO ^ ̂  N GABINETE DO PREFEITO

m^m^mi^m^^ Praça Barão do Rio Branco, 12, Pilar

f^Kt l ̂ ^ 35.400-000 - Ouro Pr«fo - Minas G*roií

P R E F E I T U R A Telefono: (31)3559 - 3240 Fax: (31)3559-3336

Ouro Preto, 02 de Abril de 2013.

Ofício GAB 11/2013

Exmo. Senhor

Vereador Leonardo Edson Barbosa

Presidente da Câmara Municipal de Ouro Prelo

Senhor Presidente,

Com o presente, encaminho a Vossa Excelência, para conhecimento do vereador
signatário do Requerimento n° 30/13, dessa egrégia Câmara Municipal, informações
solicitadas pelo referido Edil, conforme relatório emitido pela Secretaria Municipal da
Fazenda, através do ofício n°103/2013 - SEFAZ/DT, remetido a este Gabinete.

Sem mais para o momento, subscrevo-me,

Atenciosamente,

1/0.

José Leandnyí i l l
/ i

Prefeito Municipal

Câmara Municipal d* Ouro Pr»tr

CorrespofKÍefKía Recebida/ /s»
h» e mm.

PRETO
P R E F E I T U R A

Ofício n° 0093/2013/GAB/SME

Ouro Preto, 25 de março de 2013

Uma. Sra.
Maria Regina Braga
Secretária de Governo

Prezada Secretária,
' . - . . ^

Em resposta ao requerimento n° 30/13 — repasse para a COOTROP — informamos

que os créditos, referentes aos prestadores da Secretaria de Educação estão.sendo feitos e

liberados à rnedida que as conferências foram executadas.

\ ' '
Atenciosamente,

Prdf. José César de Sousa

Secretário Municipal de Educação

, . -PREFEITURA MUNICIPAL DE CURO FRETO

Sistema de Contabilidade e Orçamento Público - Exercício: 2013

Movimentações dos Empenhos - Valera? Paços - Período de:"31/12/2012 A: 31/12/2013
Ordenado por: Data de Movimente + Numero do Empenho

Unidade Gestora; PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO PRETO " '

Fonte: CONSOLIDADO Credor:' COOTROP-COOP.DE TRANSPORTE DE OURO PRETO

05/02/2013 COOTROP-COOP.DE TRANSPORTE DE 02003001.04.122.0001.2001 3390399900 00000/COOO 1313
Retenção ISSQN - RETIDO PREFEITURA

Retenção IMPOSTO DE RENDA RETIDO NAS FONTES

Retenção TAXA DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
Valor Retido ;
Valor Líquido Pago :

DESPESA QUE SE LIQ. REFERENTE A ADITIVO DE CONTRATO DECORRENTE DA CP 06/2CIO AO SERVIÇO DF! TRANSPORTE

ADMINISTRATIVO NFOOSÍS7

01469/2012/006

COOTROP-COOP.DE TRANSPORTE DE 02012001.26.78?.0033.2084 3390399900 00000/0000 1313
Retenção ISSQN - RETIDO PREFEITURA

Retenção IMPOSTO DE RENDA RETIDO NAS'FONTES

Retenção TAXA DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

Valor Retido , :
Valor-Líquido Pago : "

DESPESA QUE SE LIQ/ REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE TRANSPORTE CONFORME

DOCS. ANEXOS..CARRO DE PASSEIO.NF005183

01482/2012/005

COOTROP-COOP.DE TRANSPORTE DE 02012001.26.782.0033.2081 3390399900 00000/0000 1313

Retenção ISSQN - RETIDQ PREFEITURA

Retenção TAXA DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
' .. Valor.Retido -•:

"Valor Líquido Pago.. •' : • ,
DESPESA QUE SE LIQ. REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE TRANSPORTE CONFORME

DOCS. ANEXOS. CAMINHONETE. NF005186 ' • '

01486/2012/007 COOTROP-COOP.DE TRANSPORTE DE 02012001.26.762.0033.2084 3390399900

Retenção ISSQN - RETIDO PREFEITURA

Retenção IMPOSTO DE RENDA'RETIDO'NAS FONTES . •

Retenção, TAXA DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

Valor Retido .....: / ,.:
Valor Líquido Pago • :

1313 OF DC

Ai
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO PRETO rf"

Sistema de Contabilidade,e Orçamento Público - E/iercício: 2013

Movimentações dos Empenhos - Valores Pagos - Período de: 31/12/2012 A: 31/12/2013

Ordenado por: Data de Movinonto -t Homero do Empenho

Unidade Gestora: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Fonte: CONSOLIDADO Credor: COOTROP-COOP.DE TRANSPORTE DE OURO PRETO

Dotação

T O T A I S

E G I S T R O S

, , PREFEITURA MUNICIPAL T,?. ''UFO PP-TO

Sistema de Contabilidade e Crçsint>nto Público - Exercício: 2013

Movimentações dos Enpcnhcs - Valores Pagos - !•• ;.-;do L;.-: ;;/:/..<;(!]? <•: "1/12/2H13

Ordenado por: Data de Movimento -t Numero do Empenho

Ur.idade Gestora: PREFEITIJRA MUNICIPAL DE OURO PRETO x

Fonte: CONSOLIDADO Credor: COOTROP-COOP.DE TRANSPORTE DE OURO PRETO

UC Dotação Processo Conta

13/03/2013 COOTROP-COOF.DE TRANSPORTE DE 02014CC1.27.122.0099.2205 3390396200 C0006/2010 1313
Retenção ISSQN - RETIDO PREFEITURA

Retenção TAXA E EXPEDIENTE

Retenção IMPOSTO DE RENDA RETIDO NAS FONTES

Valor Retido :
Valor Líquido' Pago :

DESPESA QUE SE LIO. REFERENTE A PRESTAÇÃO "DE SERVIÇOS DE TRNASPORTE ATENDENDO A SEC. MUN, DE ESPORTE CONFQR
ME DOCS. ANEXOS. (CARRO DE PASSEIO]NF00012

COOTROP-COOP.DE TRANSPORTE DE 02014001.27.122.0099.2205 3390396200 00006/2010 1313

Retenção IMPOSTO DE RENDA DETIDO NAS FONTES

Retenção ISSQN - RETIDO PREFEITURA

- Retenção TAXA E EXPEDIENTE

Valor Retido -. :
Valor líquido Pago • :

DESPESA QUE SE LIQ. REFERENTE A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRNASPORTE ATENDENDO A SEC, MUN, DE ESPORTE CONFOR

ME DOCS. ANEXOS. (CARRO DE PASSEIO)NF00011.

00198/2013/001 00 • 14/03/2013 COOTROP-COOP.DE TRANSPORTE DE- 02002001.04.122,0088.2168 3390396200 00006/2010 1311

Retenção IMPOSTO DE RENDA RETIDO NAS FONTES

Retenção ISSQN - RETIDO PREFEITURA

Retenção TAXA ,E EXPEDIENTE

Valor Retido : •

Valor Líquido Pago : ^
DESPESA QUE SE LIQ. REFERENTE A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES ATENDENDO A SEC. MUN. DA FAZENDA CONFO

' -RME DOCS. ANEXOS. CARRO DE PASSEIO. NF00022

COOTROP-CQOP.DE TRANSPORTE DE 02002001.04.122.0088.2168 3390396200 00006/2010 1311

Retenção IMPOSJO DE PENDA RETIDO NAS FONTES

Retenção'ISSQN - RETIDO PREFEITURA

Retenção TAXA E'EXPEDIENTE

• Valor Retido :
- Valor Líquido Pago : '. :

DESPESA QOE SE LIQ. REFERENTE A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES ATENDENDO A SEC. MUN. DA FAZENDA CONFO

RME DOCS. ANEXOS. CARRO DE PASSEIO. NF00016

COOTROP-COOP.DE1 TRANSPORTE DE 02004001.04.122.(

Retenção IMPOSTO DE RENDA RETIDO NAS FONTES

Retenção ISSQN - RETIDO PREFEITURA

Retenção TAXA E EXPEDIENTE

BD122

BD BD123

. - V
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO PRETO - ~ página

Sistema de Contabilidade e Orçamente Público - Exercício: 2013

Movimentações dos Empenhes - Valores FOJOS - Período de: 31/1?.'2T.2 A: 31/IÍ/2C13

Ordenado por: Data de Movimento -t Numero do Empenho

Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO PRETO

Fonte: CONSOLIDADO Credor: COOTROP-COOP.DE TRANSPORTE DE 0'JRC PRETO

Credor Dotação

Valor Retido " -.,..> :

Valor Líquido Pago ;

DESPESA QUE SE LIQ. REFERENTE A SERVIÇOS DE TRANSPORTES ATENDENDO A SEC. MUN. DE GOVERNO CONFORME DOCS. AN

EXOS. CARRO DE PASSEIO, NFOQ0018/2013

COOTROP-COOP.DE TRANSPORTE DE 02004001.06.182.0010.2031 3390396200 OC006/2C10 1311
Retenção IMPOSTO DE SENDA RETIDO MS FONTES

Retenção ISSQN - RETIDO PREFEITURA

Retenção TAXA E EXPEDIENTE

Valor Retido :

Valor 'Líquido Pago :
DESPESA QUE SE LIQ, REF. A SERVIÇOS DE TRANSPORTES ATENDENDO A SEC. MUN. DE GOVERNO CONF. DOCS. ANEXO

S. CARRO DE PASSEIO. NFOOQ017/2013

SOOTROP-COOF.DE TRANSPORTE DE "02013001.09.122.0096.2196 3390396200 00006/2010 1311 D/C BD123

Retenção IMPOSTO DE RENDA RETIDO NAS FONTES

' Retenção ISSQN - RETIDO PREFEITURA " ,

' 'Retenção TAXA E EXPEDIENTE

Valor Retido - : .
Valor Liquido.Pago :_

DESPESA QUE SE LIQ. REFERENTE A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES ATENDENDO A SEC. MUN. DE ASSISTÊNCIA S

OCIAL CONFORME DOCUMENTOS ANEXOS.CARRO DE PASSEIO. HE0019

00203/2013/00100 18/03/2013 COOTROP-COOP.DE TRANSPORTE DE 02003001.04,122.0001.20013390396200 00006/2010 1311 D/C BD138

• ' Retenção IMPOSTO DE RENDA RETIDO NAS FONTES

Retenção ISSQN - RETIDO PREFEITURA'

Retenção TAXA E EXPEDIENTE " • '

Valor Retido :

Valor Líquido Pago * :

DESPESA QUE SE LIQ:REFERENTE A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES ATENDENDO A SEC. MUN. DE PLANEJAMENTO

E GESTÃO CONFORME DOCUMENTOS ANEXOS.(CARRO DE PASSEIO] NF00026

Total Retenções

Total Líquido Pago

R E G I S T'R O S
' ' 16